
Постановление о согласовании КС УО 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от    10.08.2018        №      892 

 

Городской округ Химки 
 
 

О заключении концессионного соглашения 

по созданию, реконструкции и эксплуатации технологического комплекса 

элементов обустройства автомобильных дорог (остановочных пунктов), 

предназначенного для обеспечения комфортного и безопасного 

нахождения жителей и гостей города на остановочных пунктах в период 

ожидания общественного транспорта на территории городского округа 

Химки Московской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005  

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Соглашением  

о взаимодействии между Комитетом по конкурентной политике 

Московской области, Государственным казенным учреждением 

Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией  

от 14.05.2015 регистрационный номер 55-1405/2015, постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 01.06.2018 № 565 «О согласовании проекта концессионного соглашения 

по созданию, реконструкции и эксплуатации технологического комплекса 

элементов обустройства автомобильных дорог (остановочных пунктов), 

предназначенного для обеспечения комфортного и безопасного нахождения 

жителей и гостей города на остановочных пунктах в период ожидания 

общественного транспорта на территории городского округа Химки 

Московской области с внесенными изменениями», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Заключить концессионное соглашение сроком на 10 лет  

consultantplus://offline/ref=1A554FE47856E908D3CD2E44AEE0024F7FBE2D3B72069BD5DA00173764w9TBO


Постановление о согласовании КС УО 

с акционерным обществом «Стабком» (далее – общество) на условиях, 

предусмотренных в предложении общества о заключении концессионного 

соглашения и в проекте концессионного соглашения с внесенными 

изменениями, без проведения конкурса. 

2. Управлению инвестиций и инноваций Администрации направить 

обществу в установленный законом срок проект концессионного 

соглашения для подписания. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Прокопенко А.Э. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 

 


